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Protokoll nr 8/2023 
 

2023-08-31 

§ 11 
Förbud mot lustgasförsäljning – motion från (M)  
Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2023/295 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 
  

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Dennis Wedin (M) att 
Stockholms lokala ordningsföreskrifter ändras med syfte att införa 
tillståndsplikt för tillfällig försäljning i hela staden efter klockan 
21.00. Detta gäller samtlig försäljning och ej enbart lustgas. 
Förvaltningen föreslår att Stockholms stad inväntar den nationella 
regleringen istället för att reglera försäljningen av lustgas lokalt. 
Förvaltningen har spridit information om risker med lustgas till 
vårdnadshavare, barn och ungdomar via samtliga skolor inom 
stadsdelsområdet och delat den information som 
Folkhälsomyndigheten och Läkemedelsverket tagit fram via våra 
sociala mediekonton. 
 

Förslag till beslut 
Andrea Törnestam m.fl. (S), Maria Ljuslin (V), tjänstgörande 
ersättare Lisa Lundgren (MP), Christoffer Heimbrand (L), Henrik 
Falk (C) och Runar Finnman (SD) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag. 
 
Johan Nilsson m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Reservation 
Johan Nilsson m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag. 
 
"Att tillstyrka motionen i sin helhet. 
 
Att därutöver anföra. 
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Motionens syfte är att bidra till ökad trygghet för stockholmarna 
och minska risken att bli utsatt för brott. Därför föreslår 
Moderaterna i Stockholm stad att Stockholms lokala 
ordningsföreskrifter ska ändras med syfte att införa tillståndsplikt 
för tillfällig försäljning i hela staden efter klockan 21:00. Polisen 
har kunnat se en koppling mellan försäljningen och användningen 
av lustgas och ordningsstörningar och brott. 
 
Kommunfullmäktige beslutade i mars 2023 om att utöka de 
tillståndspliktiga områdena inom Södermalms stadsdelsnämnd till 
att omfatta fler områden. Detta gav polisen möjlighet att ingripa 
mot försäljning i fler områden vilket de inte kunnat göra tidigare. 
Förvaltningen och lokalpolisen har under våren/försommaren 
noterat en minskad försäljning av lustgas på dessa platser. Vi tycker 
därför att Polisens erfarenhet på området väger tungt. 
 
För moderaterna är det viktigt att värna stockholmarnas trygghet 
och anser att när utökat förbud även påvisat önskad effekt bör vi 
utöka detta till att gälla över hela Stockholm. Det är därför olyckligt 
att förvaltningen inkommit med svar att det finns risk att åtgärden 
blir verkningslös. Att föreningar som säljer lotter skulle drabbas 
negativt om de inte får sälja efter klockan 21.00 tror vi är ett 
marginellt problem." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2023/295-2 Tjänsteutlåtande Förbud av försäljning av 
lustgas 

 HÄ 2023/295-1 Remissbrev - Förbud mot lustgasförsäljning 
- motion från (M) 

 HÄ 2023/295-1.1 Motion om ett förbud mot 
lustgasförsäljning i Stockholm 
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